PutzZmeister

. Offnen Sie beide
Ausklappseiten des
Umschlags

. Blattern Sie den Katalog
durch, sehen Sie am
linken bzw. rechten Rand
der Seite, ob die
gewiinschte Ausstattung
bzw. das Optionspaket™
flir Inre Maschine verflig-
bar ist anhand der gelben
bzw. weiBen Felder

3. Sprechen Sie mit un-
seren
kompetenten Vertriebs-
mitarbeitern und
Handlern

* Bitte beachten Sie, dass nicht alle
Optionspakete kombinierbar sind!

Wichtiger Hinweis:
Die Abbildungen im Katalog sind
beispielhaft.

ubehorkatalog
UMI® 21-3 1 25-4 | 28-4




Verfligbarkeit

PUMI® 21-3 Q
PUMI® 25-4 S
PUMI® 25-4 Q
PUMI® 25-4 CS
PUMI® 28-4 S
PUMI® 28-4 Q
PUMI® 28-4 CS

PUMI® 21-3 Q
PUMI® 25-4 S
PUMI® 25-4 Q
PUMI® 25-4 CS
PUMI® 28-4 S
PUMI® 28-4 Q
PUMI® 28-4 CS

PUMI® 21-3 Q
PUMI® 25-4 S
PUMI® 25-4 Q
PUMI® 25-4 CS
PUMI® 28-4 S
PUMI® 28-4 Q
PUMI® 28-4 CS

Ausstattung nach Bedarf

Mit Original-Zubehor
besser fahren

Unsere Fahrmischerbetonpumpen
verfiigen serienmaBig dber eine auBer-
gewohnlich umfangreiche Ausstattung.
Mit unserem vielseitigen Angebot an
Sonderausstattungen konnen Sie Ihr
Leistungsspektrum jetzt noch besser auf
unterschiedlichste Einsatze und damit auf
die Bedirfnisse und Anforderungen lhrer
Kunden anpassen.

Einfacher, gunstiger,
effizienter — unsere
Optionspakete*

Um Ihnen die Auswahl zu erleichtern,
haben wir einige praxisgerechte
Optionspakete zusammengestellt.

Das hat fiir Sie viele Vorteile:

m \Vereinfachter Bestellvorgang, da Sie
nur eine Artikelnummer bendtigen

Kostenersparnis, denn die Options-
pakete sind glnstiger als die Summe
der Einzelpreise

Effizienz durch funktionsgerichtete
Pakete mit sinnvollen Produktkombi-
nationen

* Ubersicht der verfiigbaren Optionspakete auf Seite 27

Putzmeister Versprechen

Der Name Putzmeister steht flir Maschinen,
mit denen Sie besonders produktiv und
mehr als nur wettbewerbsfahig arbeiten
konnen. Hierf(r stellen wir Ihnen sowohl
auBergewohnlich innovative Technologien
zur Verfiigung als auch vielseitige
Sonderausstattungen in bewahrter
Qualitat und einen exzellenten Service.
Wir unterst(itzen Sie mit vollem
Engagement rund um den Globus und
rund um die Uhr. Denn jeder Putzmeister
Mitarbeiter ist sich der Tatsache bewusst,
dass vor Ihrer Maschine bedeutende
Aufgaben liegen.

Verflighar ' Ihr Putzmeister Team
D nicht verfugbar ;




Schmal-Abstiitzung
inklusive Ergonic Setup Control*

= Neben dem minimalen und vollen
Abstlitzen ist mit dieser Option auch
noch ein einseitiges, schmales
Abstiitzen der Maschine mdglich

* Weitere Infos zu Ergonic Setup Control siehe BP 4691

Stufenlose Abstiitzung
inklusive Ergonic Setup Control*

m  Das Abstitzen der vorderen StitzfliBe

erfolgt stufenlos. Das ermdglicht
samtliche Abstltzvarianten

m  Sicheres Aufstellen auch bei engen
Platzverhéltnissen

* Weitere Infos zu Ergonic Setup Control siehe BP 4691

Blinkanlage fur 2 Stiitzbeine vorne

m Zur sicheren, auffalligen
Kennzeichnung der Stlitzen,
insbesondere bei eingeengten
Verkehrswegen und auf dem
Baustellengelande

= Kollisionen mit anderen Fahrzeugen
konnen verhindert werden

= Hinweis: Befreit nicht von der
notwendigen Baustellenabsicherung

Rundumleuchte orange, hinten

m  Zusétzliches optisches Warnsignal

beim Rickwartsfahren

= Hinweis: Landerspezifische

StraBenverkehrsordnung beachten
(zulassungsrelevant oder
genehmigungspflichtig)

LED-Beleuchtung
Einfllltrichter Trommel

m  Zusétzliche Ausleuchtung

Einfullbereich der Trommel

m  Erhéhung der Sicherheit und

Arbeitserleichterung flir den Bediener



LED-Riickfahrscheinwerfer 2 x,
zusatzlich

m  Mehr Sicherheit flir Personen im
Baustellenumfeld und Schutz der
Maschine vor Beschédigung

m Bessere Sicht im Heckbereich

= |deal im Zusammenspiel mit
der Riickfahrkamera

LED-Beleuchtung
Seitenbegrenzung

m  Bessere Sichtbarkeit der
Maschinenkonturen in der Dunkelheit

= Hinweis: In einigen europédischen
Landern vorgeschrieben fiir die
Zulassung von Fahrzeugen im
StraBenverkehr

LED-Beleuchtung
an Mastspitze

m  Sehen, wo der Endschlauch steht

m  Beleuchtung fiir den Endschlauch-
flihrer

m  Sicheres Arbeiten auch bei Dunkelheit

()

(J

WY,
'y

$,

L
B
£y

)
)

!

b

\/
O

\/

L

ML %

\/

Rundum-Kamerasystem 360°
ohne Navigation

= |nkl. 4 hochauflésender Kameras und
Abstandssensoren

m 7" Farbdisplay

m  Mehr Sicherheit im StraBenverkehr

m Radfahrer erkennen beim Abbiegen

Riickfahrkamera am Trichter,
Display im Fahrerhaus

m 7" Farbdisplay
= Hochauflésende Kamera
m  Robust gegen Schock und wasserdicht

m  Mehr Sicherheit im StraBenverkehr

Rickfahrkamera mit Anbindung
an Fahrgestell-Bordsystem

m  Riickfahrkamera-Darstellung in das
Display des LKWs integriert

= Hochauflosende Kamera

m  Kein zusétzliches Display notwendig

m  Mehr Sicherheit im StraBenverkehr



Bioolpaket inklusive

Betriebsanleitung/ Ersatzteil-Liste
Nebenstromfilter

1 x zusatzlich (Doku-Box)

= Umweltfreundliches Bio-0l,

m  Zusétzlicher Satz der benutzerfreund-
biologisch abbaubar

lichen Maschinendokumentation
m Vorteile Nebenstromfilter siehe Seite 8

Betriebsanleitung/ Ersatzteil-Liste
1 x zusatzlich (CD-ROM)

m  Auch digital verflighar

Display im Fahrerhaus

m  Mischerdruckanzeige

m \Wasser in die Trommel per
Knopfdruck zugeben

= Anzeige der Trommelgeschwindigkeit

it 8y |

Nebenstromfilter

m  Effektive Feinstfilterung mit
integrierter Wasserabscheidung

= \Verlangert die I:Ialtbarkeit des
hydraulischen Ols

m  Reduzierung der Servicekosten




Mehraufwand
Fahrgestelle nicht MB/MAN-FZG

Serviceangebot von PM zur
Anpassung von Nichtserienfahrzeugen

Optimale Anpassung des PM Aufbaus
an das Tragerfahrzeug

Mehraufwand
luftgefederte Fahrgestelle

10

Serviceangebot von PM zur
Anpassung von Nichtserienfahrzeugen

Signal, Funkfernsteuerung
nicht an Bord

Im Fahrerhaus befindet sich eine
Halterung fiir das Sendegerét der
Funkfernsteuerung

Ist das Sendegerat nicht in der
Halterung abgelegt, ertont ein
akustisches Warnsignal, sobald
Sie den Nebenantrieb abschalten

Funkfernsteuerung zusétzlich

Ersatzfernbedienung zum Austausch
bei Verlust oder Beschédigung der
Funkfernsteuerung

Pilztaster fir
Ruttlerbedienung

Der Rittler gewahrleistet konstanten
Betonfluss

Fur den Mischerfahrer einfach zu
bedienen per Pilztaster

11



Endschlauch-Quetschventil
"dropstop" montiert, FS-bedienbar

m  Pneumatisches Zusammenpressen
des Endschlauches vermeidet
Kleckern und Spritzen

= Durch das sichere VerschlieBen des
Ventils kann der Mast bewegt werden,
ohne dass Restbetonmengen austreten

m Bedienbar (iber die Funkfernsteuerung

Endschlauch 3 m (1+2 m) geteilt

m  Besonders abriebfester
Naturkautschuk

m  Karkasse aus einer 4-fachen
Stahldrahteinlage

m  Bis maximal 85 bar zuldssig

* Hinweis: Das abgebildete Endschlauch-
Quetschventil ist als separate Option erhéltlich.

SH Endschlauch 3 m, DN 125, 5,5"
(nicht in Verbindung mit DN 100)

Dank des besonderen Aufbaus des
Armierungsgewebes:

m  \Wesentlich geringere Ausschlage
= Minimierung der Verletzungsgefahr

m  Schonenderes Arbeiten am
Endschlauch

12

Vergleich der Standzeiten von FOrderleitungen

Lebensdauer

x25 &

—

Standard 2 Lagen

1!

Innenring gehartet

1!

Innenring gehartet

Forderleitung (2 Lagen)
PM2020 DN 100

m 2 5-fache Lebensdauer gegentiber
Standardqualitat

m  Reduzierte Wartungskosten

Forderleitung (2 Lagen)
PM2520 DN 125

m 2 5-fache Lebensdauer gegentiber
Standardqualitat

m  Reduzierte Wartungskosten

13



Forderleitung

EBC (Ergonic Boom Control)

= Mastdampfung

m  Ein-/Ausfaltautomatik mit
Einhandbedienung

m  Bedienung des Armpakets mit einem
Joystick

Mast

Elektrokabel bis Mastspitze

= Anschlussmaglichkeit von z. B.
Arbeitsscheinwerfer

Leitung fir Luft zur Mastspitze

m  Ermdglicht die Reinigung von
Schlduchen und Férderleitungen in
der Néhe der Mastspitze z.B. auf
Geb&udedecken

15




Wasseruhr 4 mé/h

Einfache Bestimmung der
Wassermenge (iber die Wasseruhr

Verlangerungsschurre
1 x Stahl

Verldngerung der Standard-
Klappschurre um 1 m

z.B. bei der Betonage von
Randsteinen oder beim Befillen
von Kiibeln

Gewicht: 14 kg

Verlangerungsschurre
1 x Stahl zusatzlich

16

Zusétzliche Verlangerung um 1 m

z.B. bei der Betonage von
Randsteinen oder beim Beflillen
von Kibeln

Gewicht: 14 kg

THE UNIT DURiNG WINTER
SCARICARE || DO@ATMTEM
NEL PERIODO INVERNALE :\

%' 200 >

W

250 W

AR

-
POCHARGE THEWATER Frow 150
~
.

szeact

e

FX
= #
=

0

e e ‘31”"""""‘"_ :;_.., S —
: -
 —
C——
—_—
e
i 1L
g 14
—_—
—
il -
—
 —
——— j—
B
Y —
——
= | F—
]
—

Die zusatzlichen Verlangerungsschurren
werden fahrzeugseitig links positioniert.
Kunststoff- und Stahlschurren kdnnen
frei kombiniert werden.

Maximale Anzahl: Zwei Stiick
Hinweis: Rechtsseitiger Aufbau

bei PUMI® 21-3

Verlangerungsschurre
1 x Kunststoff

Verlangerung der Standard-
Klappschurre um 1m

z.B. bei der Betonage von
Randsteinen oder beim Befiillen
von Kibeln

Gewicht: 9 kg

Verlangerungsschurre
1 x Kunststoff zusatzlich

Zusétzliche Verlangerung um 1 m

z.B. bei der Betonage von
Randsteinen oder beim Befiillen
von Kiibeln

Gewicht: 9 kg

17



Trommelverschlussklappe

m  Halbklappe fiir den Trommel-
verschluss beim Transport von
Material mit flissiger Konsistenz

Zweites Mannloch in der
Mischertrommel

Mehr Sicherheit durch:
m  Bessere Zuganglichkeit

m  Erhohung der Luftversorgung beim
Reinigen der Trommel

= Vermeidung von Uberkopfarbeiten
beim Arbeiten in der Trommel

VerschleiBbleche flr
Ein-/Auslauftrichter

m  Zusétzlich aufgebrachte
VerschleiBbleche erhohen die
Standzeit der Bauteile

18

Longlife

Standard

Forderkolben “Longlife" statt
Forderkolben "Standard"

= Wirtschaftlicher bei allen
Einsatzbedingungen

m  2- bis 3-fache Standzeiten gegeniiber
Standardkolben

m  Besonders geeignet bei hohen
Driicken und abrasiven Betonen

m  Geringere VerschleiBkosten und
hohere Maschinenverfiigharkeit

= Hinweis: Nur bei Pumpentyp S
verfuigbar. Bei CS bereits Serie

Begrenzte Fordermenge
50 m®/h

m  Steuerungsseitige Begrenzung
der maximalen Fordermenge fir
Pumpentyp Q

m  Standzeitverlangerung des
Pumpschlauches




Hochdruck-Wasserpumpe

100 bar mit Trockenlaufschutz Reinigungskorb

m  FEinfache Reinigung m \erschmutzte Kupplungen und

. L Dichtungen konnen im Reinigungskorb
- lihdusie Felibuigslins abgelegt und abgespritzt werden
= Hartndckige Betonreste lassen

sich durch ausreichend Druck losen* ' g : . / . : : : . * Hinweis: Nicht in Verbindung mit dem Staukasten méglich

* nicht wenn der Beton vollstandig getrocknet ist

Wasserschlauchaufroller
flr HD-Pumpe

Abdeckung flr

Fahrgestell/Rahmen
m  Sauber und kompakt verstaut m  Geringere Verschmutzung der
Maschine durch die Abdeckung

m  Automatisches Rickholsystem des Fahrgestellrahmens

m  Reduzierung des Reinigungs-

aufwandes
Wassertankbeflllung Reinigungstritt am
zusatzlich links Unterfahrschutz

m  Zusétzlich zur serienmaBigen
Wassertankbeflllung rechts

= Ergonomisches Reinigen

m Vor Beschddigungen geschiitzt
= Somit beidseitige
Wassertankbefiillung moglich

20 21



Reinigung

X
Zusatzmittelbehélter 501 (Druck)
X
" m  Direkte Zugabe fliissiger Zusatzmittel
X m  Kein zusétzliches Mitflihren von
« Kanistern auf der Maschine
= Beflillung bequem (ber die
X Reinigungsplattform
X

X Sprihbehalter mit
x Druckluft-Anschluss

X m Vorbereitung der Bauteile, die mit
Beton in Berlihrung kommen, durch
Benetzung mit Schaldl

l‘
.‘
l‘

X m \Vereinfacht die Reinigung
% nach dem Betonieren
» m  Positionierung des Spriihbehalters auf

der Reinigungsplattform

22




Umlaufender Reflektorstreifen
x an der Trommel

x n

X

Erhdhung der Sicherheit durch
reflektierende Beklebung und
Verdeutlichung der Trommelrotation

Pilztaster fiir Bedienung

X der Fahrzeughupe

x n

Gewadhrleistet akustische Verstéan-
digung zwischen Mischerfahrer und
Betonpumpenbediener (Mischer ist
leer) (iber lange Distanzen und bei
lauten Umgebungen

Unterfahrschutz hinten,
x schwenkbar, mit integr. Beleucht.

24

Verhindert das Unterfahren der
Maschine bei Heckaufprall

Der Unterfahrschutz kann durch
Losen der Sicherungsbolzen
beidseitig eingeklappt werden,
um mehr Platz im Trichterbereich
zZu schaffen

Hinweis: In Verbindung mit einem
Staukasten oder einer Reinigungsbox
lasst sich die rechte Seite nicht
schwenken

Ablage rechts Rungen,
aufbauabhangig

Transportsicheres Mitfiihren von
Verlangerungsschlauchen

Schlauchlange max. 5 m

Hinweis: Linksseitiger Aufbau bei
PUMI® 21-3

Ablage rechts Wanne,
aufbauabhangig

Transportsicheres Mitfiihren von
Verldngerungsschlduchen in einer
rundum geschlossenen Wanne

Schlauchlange max. 5 m

Staukasten

Der abschlieBbare, wasserdichte
Staukasten flir Werkzeuge,
Sicherheitsausriistung etc. ist am
Fahrzeug hinten rechts, neben dem
Trichter, angebracht

Hinweis: Nicht in Verbindung mit
dem Reinigungskorb maglich

25



Rittler, Gber Funk- und
Ortbedienung

m  Gewahrleistet konstanten Betonfluss

= Hinweis: Bedienung des Riittlers tber
Pilztaster ist eine separate Option
(siehe Kapitel: Funkfernsteuerung)

DE/EU StraBenzulassungskit

Heckmarkierungstafeln
Konturmarkierungen retroreflektierend
LED-Beleuchtung Seitenbegrenzung
Unterfahrschutz hinten, starr

Beleuchtungskit

LED-Beleuchtung an Mastspitze
LED-Beleuchtung Einfilltrichter Trommel

LED Beleuchtung der Abstitzflachen und Pritsche
Rundumleuchte orange, hinten

Umlaufender Reflektorstreifen an der Trommel

Bedienungskit 1

EBC Basis - Ergonic Boom Control*
Endschlauch-Quetschventil ,dropstop” montiert, FS-bedienbar
Signal, Funkfernsteuerung nicht an Bord

Bedienungskit 2

EBC PLUS™™ - Ergonic Boom Control zusétzlich zu
EBC Basis™

Endschlauch-Quetschventil ,dropstop“ montiert,
FS-bedienbar

Signal, Funkfernsteuerung nicht an Bord

Reinigungskit

Abdeckung Fahrgestell / Rahmen
Leitung fiir Luft zur Mastspitze
Reinigungskorb

Reinigungstritt Pumpe, klappbar
Spriihbehalter mit Druckluft-Anschluss

Kamerakit 1

LED-Rckfahrscheinwerfer 2x, zusatzlich
Riickfahrkamera am Trichter, Display im Fahrerhaus

Kamerakit 2

LED-Riickfahrscheinwerfer 2x, zusatzlich
Rundum-Kamerasystem 360°

Kamerakit 3

LED-Riickfahrscheinwerfer 2x, zusatzlich
Riickfahrkamera mit Anbindung an Fahrgestell-Bordsystem

Der ruhige Endschlauch I&sst sich ein-
handig leicht flihren und der Beton wird
sauber eingebracht. Die Arm-Geschwin-
digkeit kann individuell vom Kunden
definiert werden. Dazu kommt die
komfortable Einfalt- und Ausfalthilfe mit
automatischer Mastablage-Funktion zur
sicheren Vermeidung von Schéden an
Mast und Fahrzeug.

Der Arbeitsraum des Mastes kann durch
den programmierbaren Drehwerk- und
Vertikal-Korridor sowie durch die
Einzelachs-Begrenzung und -Sperrung
bis ins kleinste Detail gesteuert und
begrenzt werden. Dazu kommt noch die
Maglichkeit, die Mast-Geschwindigkeit
individuell zu definieren.

27



Stichwortverzeichnis

A

Abstitzung . ... ... 4
Arbeitsscheinwerfer. .. ... ... 6
Auslauftrichter. ... ... ... 18
B

Bedienungskit. . . ... ... 27
Beleuchtung . . ... ... ... .. 56
Beleuchtungskit. . .. ... ... ... ... 27
Betriebsanleitung. . . ... ... ... 8
Biodlpaket. . . ... ... 9
Blinkanlage. . ... ... ... . 5
C

CD-ROM. . .. 8
D

DE/EU StraBenzulassungskit. . . ............. ... ... .. 27
Display. . ... ... 8, 27
Doku-Box .. ... 8
dropstop. . . ... 12, 27
Druckluft ... 22,27
Druckluft-Anschluss. ... ......... ... .. ... ... .. 22,27
E

EBC .. 14, 27
EBCPLUS. .. . . 27
Einlauftrichter . .. .. ... ... ... ... . 18
Einfllltrichter. ... ... ... ... ... . .. . ... 5,27
Elektrokabel . ... ... ... .. ... ... ... ... ... 15
Endschlauch . ... ... ... ... .. ... ... .. 12,27
Endschlauch-Quetschventil. . ... ... .. ... .. 12, 27
Ergonic Boom Control ... ........ ... .. ... ... .. 14, 27
Ergonic Setup Control .. ... ... ... ... ... ... . ... 4
Ersatzteil-Liste .. ... ... .. .. ... ... 8
Extras. .. ... ... 7
F

Fahrerhaus . . ... ... ... ... .. .. ... ... ..., 8, 27
Fahrgestell . ... .. ... ... ... .. ... ... .. 10, 21, 27
Fahrgestell-Bordsystem . ... ......... ... ... ... ... 7,27
Fahrzeughupe . . ... ... ... .. . ... ... 24
Forderkolben. .. ... ... ... ... ... ... .. 19
Forderleitung. . .. ........ ... ... .. ... ... ... .. 12,13
Funkfernsteuerung. . . ............... .. ... .. 1,27
28

G
Gummischiirze ... ... .. .. ... ... 27
H
Heckmarkierungstafeln . ........... ... ... ... ... .. 27
Hochdruck-Wasserpumpe. .. ... ............... ... .. 20
K
Kamerakit. . . ... .. ... 27
Konturmarkierungen . ......... ... .. .. ... ... ... ... 27
L
LED-Beleuchtung ... ....... ... ... .. ... ... .. 5,6, 27
LED-RUckfahrscheinwerfer. . ........... ... ... ... 6, 27
Luftgefederte Fahrgestelle ... ............. ... . ... .. 10
M
Mannloch .. ... ... ... ... .. 18
Mast ... ... . 15
Mastspitze . . ... ... 6, 15, 27
Mischer ... ... .. .. 16
Mischertrommel ... ... ... .. ... ... ... ... ... 18
N
Nebenstromfilter . .. ............ .. ... ... ... ... .. 8,9
0
Optionspakete . . .. ........... ... ... .. ... . ..., .. 27
P
Pilztaster .. ... ... ... .. .. 11,24
Pumpe . ... ... 19, 27
Q
Quetschventil ... ... ... 12,27
R
Rahmen . ... ... . ... .. ... ... 21, 27
Reflektorstreifen .. .............. ... . ... ... . .. 24, 27
Reinigungskit ... ... ... ... .. .. 27
Reinigungskorb . . .. ... ... ... .. ... 21, 27
Reinigungstritt. . ... ... .. .. ... ... ... 21, 27

Rickfahrkamera ... .. ........ ... ... ... ... ... . 7,27
Rihrwerksfunktion. . .. ... .. ... . ... ... ... .. 27
Rundum-Kamerasystem. .. ........... ... ... ... .. 7,27
Rundumleuchte . ... .......... ... ... ... . ... . ... 5,27
Rungen. . ... .. .. . 25
Rittler ... ... ... .. . 11, 26
S

Schmal-Abstlitzung . . .. ... .. ... 4
Seitenbegrenzung . .. .. ... 27
SHEndschlauch . ... ... ... ... ... ... .. ... .. 12
Sicherheit. .. ... ... ... ... 24
Signal. ... ... 1
Sprihbehalter ... ... ... ... ... ... 22,27
Spllwasserpumpe . . . ... ... 22
Staukasten . ... ... 25
Stufenlose Abstiitzung . . ... .. ... ... 4
Stitzbeine .. ... 5
T

Technologiekit. ... ......... ... .. ... ... ... ... ... 27
Trichter. ... ... ... ... .. ... 7,26, 27
Trockenlaufschutz .. ... ... .. ... ... ... .. ... 20
Trommel. ... ... ... 5,24, 27
Trommelbock ... ... ... ... 27
Trommelverschlussklappe. . . ... ... ... ... ... 18
U

Unterfahrschutz. . ............ .. ... ... ... . ... 24,27
v

Verlangerungsschurre Kunststoff. . . ........ .. ... .. .. 17
Verldngerungsschurre Stahl ... ... .. ... ... .. .. 16
VerschleiBbleche . ... ... ... ... . ... . ... . . ... 18
w

Wanne . ... ... ... 25
Wasserschlauchaufroller .. .............. ... ... .. .. 20
Wassertankbefillung . ... ... ... 20
Wasseruhr ... ..o 16
Z

Zusatzmittelbehdlter .. ... .. ... ... ... 22

29



Notizen

Verfligbharkeit

PUMI® 21-3 Q
PUMI® 25-4 §
PUMI® 25-4 Q
PUMI® 25-4 CS
PUMI® 28-4 S
PUMI® 28-4 Q
PUMI® 28-4 CS

PUMI® 21-3 Q
PUMI® 25-4 §
PUMI® 25-4 Q
PUMI® 25-4 CS
PUMI® 28-4 §
PUMI® 28-4 Q
PUMI® 28-4 CS

PUMI® 21-3 Q
PUMI® 25-4 §
PUMI® 25-4 Q
PUMI® 25-4 CS
PUMI® 28-4 §
PUMI® 28-4 Q
PUMI® 28-4 CS

Verfugbar

30 31
|:| nicht verflighar



Putzmeister Concrete Pumps GmbH
Max-Eyth-StraBe 10 - 72631 Aichtal

Postfach 2152 - 72629 Aichtal

Tel. +49 (7127) 599-0 - Fax +49 (7127) 599-520
pmw@pmw.de - www.putzmeister.com

“ Putzmeister

Technische Anderungen und Irrtiimer vorbehalten ~ © by Putzmeister Concrete Pumps GmbH 2016~ Alle Rechte vorbehalten  Printed in Germany (1705Sc) CT4711-2DE



